

RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 02881

Numéro SIREN : 532 581 766

Nom ou dénomination : CJB REVOLUTION

Ce dépôt a été enregistré le 09/11/2021 sous le numéro de dépôt B2021/037011

Bilan Actif

		30/06/2021			30/06/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	104 366		104 366	104 610
	Créances rattachées à des participations	1 258 104		1 258 104	1 370 881
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		1 362 470		1 362 470	1 475 491
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	11 800		11 800	
	Autres créances	4 884 885		4 884 885	5 453 158
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	170 875		170 875	1 246
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	5 067 560		5 067 560	5 454 404
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
		308 370		308 370	65 041
TOTAL ACTIF (I à VI)		6 738 400		6 738 400	6 994 937
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				1 258 104	677 281
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

		30/06/2021	30/06/2020
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	30 000	30 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	3 000	3 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	5 277 973	5 420 471
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(245 994)	(42 498)
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		5 064 979	5 410 973
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques	308 370	65 041
	Provisions pour charges		
Total des provisions		308 370	65 041
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 192 636	1 252 610
	Emprunts et dettes financières divers	50 146	146 347
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 269	119 966
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
Produits constatés d'avance (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
Total des dettes		1 365 050	1 518 923
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		6 738 400	6 994 937
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(245 993,65)	(42 498,31)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		264 029	1 326 287
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			994 472

ANNEXES

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **6 738 400** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **261 446** euros et un total **charges** de **507 439** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-245 994** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2020** et finit le **30/06/2021**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Les créances et dettes libellées en devises ont fait l'objet d'une évaluation au cours du jour de clôture. Les écarts de conversion actifs ont fait l'objet d'une provision.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Participation :

Le 4 décembre 2020, la société a cédé 244 actions qu'elle détenait dans la société AZCO pour un montant de 244 euros, portant ainsi sa participation dans la société AZCO à 26,6 %.

Autres faits :

Le 5 avril 2019 a été signée une convention de garantie d'actif et de passif référente à la cession de la société Azenco Groupe. La mise en oeuvre de la garantie est subordonnée par l'envoi au Garant par le Bénéficiaire d'une lettre recommandée avec AR l'informant de tout événement susceptible de provoquer une diminution d'actif ou augmentation du passif des Comptes de Référence.

Le montant de la GAP pour tout le groupe a été évalué à hauteur de 213 912.56 euros. La GAP a été mise en oeuvre au 17 décembre 2020. La société a imputé sa quote-part en charges exceptionnelles pour un total de 177 299,51 €.

Covid-19 :

Les états financiers de l'entité ont été arrêté par le Président dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19. A la date d'arrêt des comptes 2021, compte tenu du caractère récent de l'épidémie et des mesures annoncées par le gouvernement pour aider les entreprises, la direction de l'entité n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui mette en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation ainsi que celle de ses filiales.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2021
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	1 475 491		4 522		117 544	1 362 470
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 475 491		4 522		117 544	1 362 470
TOTAL		1 475 491		4 522		117 544	1 362 470

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2021
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change	65 041	308 370	65 041	308 370
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	65 041	308 370	65 041	308 370
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations  - incorporelles - corporelles - des titres mis en équivalence - titres de participation - autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		65 041	308 370	65 041	308 370

Dont dotations et reprises 	- d'exploitation - financières - exceptionnelles	308 370	65 041	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

--	--	--	--	--

Créances et Dettes

		30/06/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	1 258 104	1 258 104	
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	11 800	11 800	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	11 985	11 985	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	4 872 738	4 872 738	
	Débiteurs divers	162	162	
	Charges constatées d'avances			
TOTAL DES CREANCES		6 154 789	6 154 789	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	1 192 636	91 614	101 021	1 000 000
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	122 269	122 269		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	50 146	50 146		
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		1 365 050	264 029	101 021	1 000 000
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		1 000 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		65 502			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		47 646			

Capital social

		30/06/2021	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		3 000,00	10,0000	30 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		3 000,00	10,0000	30 000,00

Filiales et participations

	30/06/2021	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés				
1. Filiales (Plus de 50 %)				
CJB RENT		2 711	100,00	(289)
IMMO 3 LLC		3 989 454	100,00	86 161
AZENCO US		(285 202)	100,00	67 148
2. Participations (10 à 50 %)				
SCI 4A		9 603	25,00	7 646
AZCO		(33 561)	26,60	445 267
B. Renseignements globaux				
1. Filiales non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				
2. Participations non reprises en A.				
a) françaises		(143 690)	1,00	1 021
b) étrangères				

AZCO : Données au 31/12/2020
 CJB RENT : Données au 31/12/2020
 SCI 4A : Données au 31/12/2020
 GC1 : Données au 31/12/2020

Taux de change au 30/06/2021 = 1 \$ = 0,81876 €

Immo 3 LLC : Données au 31/12/2020, résultat = 105 233,05 \$ = 86 160,61 € / CP = 4 872 555,53 \$ = 3 989 453,57 €

AZENCO US : Données au 31/12/2020, résultat = 82 011,23 \$ = 67 147,52 € / CP = - 348 334,15 \$ = - 285 202,07 €

CJB REVOLUTION
Société par actions simplifiée
au capital de 30 000 euros
Siège social : 25B Avenue Marcel Dassault
Domiciliée chez 25Bis
31500 TOULOUSE
532 581 766 RCS TOULOUSE

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE **DU 4 NOVEMBRE 2021**

EXTRAIT D'AFFECTATION

DEUXIEME RESOLUTION

L'associé unique décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à (245 993,65) euros de la manière suivante :

Section 1 : Origine

- Résultat déficitaire de l'exercice : (245 993,65) euros.

Section 2 : Affectation

- Imputation aux autres réserves : (245 993,65) euros.

Soit un montant total des dotations aux autres réserves de : 5 064 979,36 euros.

Section 3 : Dividendes distribués

L'associé unique prend acte que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
30/06/2020	NEANT		
30/06/2019	NEANT		
30/06/2018	42 870€		

Pour copie certifiée conforme,

Fait à VIEILLE-TOULOUSE,
Le 4 novembre 2021

Charles CHAPUS
Président associé unique